檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

文化部　函

地址：24219新北市新莊區中平路439號南棟

17樓

聯絡人：張雅惠

電話：(02)8512-6757

電子信箱：yahui@moc.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年3月17日

發文字號：文綜字第1063007141號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如附件三（106D2006274.jpg，106D2006275.doc）(106D2006274.jpg、106D2006

275.doc)

主旨：本部辦理「2017年全國文化會議暨分區論壇」，請協助公

告轉知所屬及相關團體，並鼓勵踴躍參與，請查照。

說明：

一、為擴大文化政策之全民參與，廣納各界意見，本部以「文

化公民、審議思維、公共參與、多樣平權、協力治理」之

核心精神，以「21世紀臺灣文化總體營造」為主題，委請

國立臺灣藝術大學規劃全國文化會議與分區論壇，期盼透

過全民參與政策討論，凝聚共識，一起「拼文化」。

二、全國文化會議分三階段辦理，相關時程規劃詳如附件，簡

述如下：

(一)2017年3至6月：辦理分區論壇(含北、中、南、東、離

島地區)及主題(青年文化、新住民文化、文化科技、文

化經貿)系列論壇，計約至少19場，並將透過本案專屬網

站(http://nccwp.moc.gov.tw)及網路資源，召集公民

智囊團提案，廣徵意見。

(二)2017年8月：召開預備會議整合分區論壇意見，並由專

5

72

第2頁，共2頁

裝

訂

線

家協助聚焦議題找出共識。

(三)2017年9月2日至3日：召開全國大會，匯聚共識後提出

總體結論。

三、檢附本案實施計畫及宣傳海報各一份，公開資訊併請參閱

本案專屬網站。

正本：內政部、經濟部、交通部、行政院農業委員會、外交部、國防部、財政部、教育

部、勞動部、衛生福利部、科技部、國家發展委員會、金融監督管理委員會、僑

務委員會、原住民族委員會、客家委員會、行政院主計總處、行政院人事行政總

處、國立故宮博物院、國家通訊傳播委員會、行政院大陸委員會、財團法人中法

文化教育基金會、臺北市紀錄片從業人員職業工會、財團法人臺灣唱片出版事業

基金會、財團法人台北書展基金會、本部輔導政府捐助文化事務財團法人、本部

輔導民間文化事務財團法人(綜合規劃司主管)、青年委員、社團法人中華民國表

演藝術協會、社團法人台灣視覺藝術協會、社團法人台灣技術劇場協會、社團法

人中華民國畫廊協會、臺灣電影文化協會、中華民國衛星廣播電視事業商業同業

公會、中華民國電視學會、台灣音樂文化國際交流協會、中華民國圖書出版事業

協會、中華民國圖書發行協進會、中華民國出版商業同業公會全國聯合會、臺灣

電子書協會、台北市雜誌商業同業公會、中華動漫出版同業協進會、臺北市出版

商業同業公會、臺灣數位出版聯盟、中華民國節目內容製作產業發展協會

副本：國立臺灣藝術大學、本部附屬機關(構)、本部附屬機構籌備處 2017-03-17
12:05:16